
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WHWD4BN5I3P63YEMCEJ3E6U Fecha 08/03/2024 13:40:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WHWD4BN5I3P63YEMCEJ3E6U Página 1/7

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WHSCNLIWI5BNMBT5MP3RR64 Fecha 07/03/2024 11:13:42

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WHSCNLIWI5BNMBT5MP3RR64 Página 1/7

 

 
 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el 
siguiente, 
 

D E C R E T O: 
 
 

Visto el Informe del Director General para la Gestión y Desarrollo de las Personas, de 
fecha 06 de marzo de 2024, he resuelto: 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos provisional 
correspondiente a la convocatoria para la cobertura de treinta y siete plazas de 
Conserje del Ayuntamiento de Fuenlabrada, en régimen de turno libre, 
correspondiente a la OEP de Estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus 
OOAA por el procedimiento de concurso de méritos de la disposición adicional sexta y 
octava de la ley 20/2021 de  28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción 
de la temporalidad en el empleo público, que figura como Anexo I. 
 
La presente convocatoria se regirá por lo dispuesto en las bases específicas, 
publicadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 308 y 50, de fecha 27 
de diciembre de 2022 y 28 de febrero de 2023. Publicadas íntegramente en el tablón 
de el Tablón de Anuncios y en la página web del Ayuntamiento de Fuenlabrada con 
fecha 02 de enero de 2023, y en lo no expresamente previsto en ellas por las bases 
generales aprobadas en Junta de Gobierno Local de fecha 31 de enero de 2014, 
publicada en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 47 de 25 de febrero de 
2014. 

 

SEGUNDO: La citada lista provisional (Anexo I), de acuerdo con lo establecido en las 
bases, será expuesta en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada.  

 
TERCERO: Se establece un plazo de diez días hábiles a efectos de subsanación de 
la causa o causas alegadas en los supuestos de exclusión, (excepto exclusión por 
falta de abono de tasas que no es subsanable, según se establece en la base 6.5), o 
su no inclusión expresa. Dicho plazo se computará a partir del día siguiente a la 
publicación, de la Resolución que se dicte, en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento 
de Fuenlabrada. 
 
CUARTO: El Órgano de Selección del presente proceso estará integrado por las 
siguientes personas, según se establece en las base 9.1 de la convocatoria: 
 
 
 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 07/03/2024

Nº 2024/1250



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WHWD4BN5I3P63YEMCEJ3E6U Fecha 08/03/2024 13:40:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WHWD4BN5I3P63YEMCEJ3E6U Página 2/7

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WHSCNLIWI5BNMBT5MP3RR64 Fecha 07/03/2024 11:13:42

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WHSCNLIWI5BNMBT5MP3RR64 Página 2/7

 

 
 
 
 
 

   

 
 

Presidenta Titular Dª Encarnación Morata Novillo 

Presidente Suplente D. Juan Miguel Zambrana Santos 

Secretario Titular D. Óscar Bueno Feito 

Secretario Suplente D. Felipe Pinel Sánchez Aparicio 

Vocal Titular Dª Araceli Quintana Ramos 

Vocal Suplente Dª Beatriz Amor Paniagua 

Vocal Titular Dª Francisca Masero González 

Vocal Suplente Dª Azucena Moya Huelmo 

Vocal Titular Dª Paz García Zancajo 

Vocal Suplente D. Felipe Cabañas Conde 

 
 
 
La abstención y recusación se ajustará a lo previsto en las bases de convocatoria y en 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 
Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 

 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en el 
pie de este documento que se firma electrónicamente con código seguro de 
verificación. 

 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WHWD4BN5I3P63YEMCEJ3E6U Fecha 08/03/2024 13:40:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WHWD4BN5I3P63YEMCEJ3E6U Página 3/7

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WHSCNLIWI5BNMBT5MP3RR64 Fecha 07/03/2024 11:13:42

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WHSCNLIWI5BNMBT5MP3RR64 Página 3/7

 

 
 
 
 
 

   

 
 

ANEXO I 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 
DE TREINTA Y SIETE PLAZAS DE CONSERJE DEL AYUNTAMIENTO DE 
FUENLABRADA, EN RÉGIMEN DE TURNO LIBRE, Y POR EL SISTEMA DE 
CONCURSO DE MÉRITOS, CORRESPONDIENTE A LA OEP DE 
ESTABILIZACIÓN. 
 
ÚNICO: La lista de admitidos y excluidos provisional para este proceso selectivo, es la 
siguiente:  
 
 

ADMITIDOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

ALCAZAR PACHA LUCIA ***5622** 

ALVAREZ BARRIGUETE FERNANDO ***5690** 

ALVAREZ GARCIA MARIA TERESA ***5554** 

ALVARO DE CRUZ LIDIA ***7304** 

ANDRINO MENDEZ GUILLERMO ***2482** 

BARTOLOME AVILA MARIA CARMEN ***1153** 

BEJARANO VERGARA MIGUEL ANGEL ***4442** 

BERMEJO CRIADO GEMA MARIA ***5037** 

BRAVO CARRASCO ISRAEL ***2599** 

BRETON NADADOR IVAN ***1653** 

CABANILLAS CASILLAS MARIA JUANA ***2233** 

CABEZAS BARBA ANA ISABEL ***5406** 

CABRERO SAN JUAN ALICIA ***1238** 

CALDERARI MARTINEZ MARIA CRISTINA ***3474** 

CARDENAS BOLUDA ELENA ***0140** 

CARRERAS FERRI MARIA ISABEL ***9032** 

CASTRO BARRAGAN MARIA CLARA ***5491** 

CHAMORRO GONZALEZ MARIA DEL MAR ***5250** 

CIABATTI MANUELE ***0603** 

CIFUENTES FRANCO NURIA ***9548** 

CORDERO RUIZ  RAQUEL ***3721** 

DELGADO ASTUDILLO MARIA DE LAS NIEVES  ***0886** 

DENIZ GONZALEZ ANTONIO JOSE ***8940** 

DIAZ DE LA FUENTE SARA ***5513** 

DIAZ DE LA FUENTE  LYDIA ***3793** 

ESPINOSA AGUDO CATALINA  ***8389** 

FAIDI CORTES FAWAS ***3817** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WHWD4BN5I3P63YEMCEJ3E6U Fecha 08/03/2024 13:40:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WHWD4BN5I3P63YEMCEJ3E6U Página 4/7

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WHSCNLIWI5BNMBT5MP3RR64 Fecha 07/03/2024 11:13:42

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WHSCNLIWI5BNMBT5MP3RR64 Página 4/7

 

 
 
 
 
 

   

 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

FERNANDEZ FLORES MARIA MERCEDES ***5023** 

FERNANDEZ GONZALEZ YOLANDA ***9739** 

FLOREZ SAÑUDO GERMAN ***3317** 

FRUTOS CUELLAR DAVID ***0028** 

GARCIA ABAD SANTIAGO ***9973** 

GARCIA COLLADO ANGELA ***9681** 

GARCIA FUENTE  MARCOS AURELIO ***8965** 

GARCIA GOMEZ NURIA ***5657** 

GARCIA MARTIN YOLANDA ***5403** 

GARCIA PAZ MARIA CARMEN ***0265** 

GIL COLLADO ROCIO ***4473** 

GIL MONTORO MARINA ***9855** 

GIL MONTORO SERGIO ***0197** 

GISMERO RAMIREZ JOSE ANTONIO ***1696** 

GOMEZ CARNEROS  MARINA  ***5998** 

GOMEZ DE LAGO SONIA  ***2021** 

GOMEZ GUTIERREZ SARA ***4553** 

GOMEZ SOBRINO NURIA ***5876** 

GUIXERAS MARTINEZ MARIA PILAR ***8473** 

GUTIERREZ BRASERO  ROBERTO CARLOS  ***2859** 

HERNANDEZ LEON OSCAR  ***5286** 

HERNANZ DURAN FELIX ANGEL ***7837** 

HIDALGO SASTRE ALEXANDRA ***2310** 

IBAÑEZ RODRIGUEZ MARTA  ***3001** 

JUAREZ FERNANDEZ MARIA CLARA ISABEL ***5640** 

LOPEZ LOPEZ  MARIA DE LOS ANGELES  ***9650** 

LORENZO GUTIERREZ JOSE ANTONIO ***2917** 

LOZANO AREVALO JUAN FRANCISCO ***2379** 

LOZANO DAVILA TOMAS ***1936** 

LOZANO PEREZ MARIA LUISA ***3018** 

LOZOYO MUÑOZ ALVARO ***8987** 

LUCAS TRUJILLO MARIA DE LOS ANGELES, DE  ***6963** 

LUCERO ALONSO MARIA DEL CARMEN  ***3899** 

LUJAN MENDEZ  CESAR  ***3757** 

MAESTRO ARJONILLA  EVA  ***2210** 

MAROTO CEDILLO JESUS ***4928** 

MARTIN MARTIN  YOLANDA ***4009** 

MARTIN PEINADO OSCAR ***7569** 

MARTINEZ GONZALEZ MIGUEL ANGEL  ***2930** 

MARTINEZ REY CARLOS JAVIER ***5461** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WHWD4BN5I3P63YEMCEJ3E6U Fecha 08/03/2024 13:40:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WHWD4BN5I3P63YEMCEJ3E6U Página 5/7

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WHSCNLIWI5BNMBT5MP3RR64 Fecha 07/03/2024 11:13:42

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WHSCNLIWI5BNMBT5MP3RR64 Página 5/7

 

 
 
 
 
 

   

 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

MENA FERNANDEZ  JUAN CARLOS  ***3865** 

MERINO LADRON DE GUEVARA ANA ISABEL ***0830** 

MOLINA BARBA PATRICIA ***0416** 

MOLINA RUIZ MARIA DEL PRADO  ***1644** 

MONTERO NAVARRO ANTONIO ***5073** 

MONTORO JIMENEZ ENCARNACION  ***2561** 

MORA VILLANUEVA ANICETO ***8854** 

MORATINO OLIVA JORGE FERNANDO ***0433** 

MORENO TORRIJOS JUAN PEDRO ***7237** 

MUÑOZ GOZALO ALEJANDRO ***2866** 

NARANJO FERNANDEZ  BEGOÑA  ***9921** 

NAVARRO MARRUBE SERGIO ***6668** 

NAVARRO PLAZA FRANCISCO JESUS  ***6197** 

OLMO GALICIA  ESTHER, DEL ***2319** 

ORTEGA ALBARDIAZ NURIA ***8426** 

ORTEGA ROMERO MARTA ***3713** 

PACHECO FERNANDEZ EUGENIA ***9590** 

PANIAGUA SANCHEZ ROCIO ***1760** 

PASTOR DOMINGUEZ DAVID ***0286** 

PAUL LOPEZ  MARTA  ***9771** 

PEREZ CARVAJAL JOSE MANUEL ***6720** 

PEREZ GORDO VERONICA ***3205** 

PORRAS ALVAREZ CAROLINA ***5308** 

PRADENA MANZANO ABRAHAM, DE ***0488** 

PRIETO CALLES  VICENTE ***2559** 

RECIO GOZALO DIANA ***4003** 

RECIO MARTIN JOSE MANUEL ***0129** 

ROBLES GARCERAN EVA MARIA ***9861** 

RODRIGUEZ CABANILLAS SORAYA ***2175** 

RODRIGUEZ GOMEZ PINTADO MARIA INMACULADA ***9215** 

RODRIGUEZ NAVARRO RICARDO ***1550** 

ROJO BARROSO JOSE LUIS ***5197** 

ROMERO CALCERRADA RAQUEL ***4268** 

ROMERO LOBATO MARIA ANGELES ***3588** 

ROPERO GUERRERO ANA VICTORIA  ***8321** 

RUIZ ARENAS  JUAN DIEGO  ***1918** 

RUIZ SACRISTAN MARIA DEL SOL  ***2390** 

RUIZ SANCHEZ YOLANDA ***3828** 

SADA ARIAS MARIA BELEN ***5393** 

SAN MARTIN GONZALEZ JESUS ***2958** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WHWD4BN5I3P63YEMCEJ3E6U Fecha 08/03/2024 13:40:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WHWD4BN5I3P63YEMCEJ3E6U Página 6/7

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WHSCNLIWI5BNMBT5MP3RR64 Fecha 07/03/2024 11:13:42

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WHSCNLIWI5BNMBT5MP3RR64 Página 6/7

 

 
 
 
 
 

   

 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

SANCHEZ CAMACHO RAUL ***5242** 

SANCHEZ LECHUGA ANTONIO ***0301** 

SANCHEZ PASCUAL HILARIO JAVIER ***1518** 

SANCHEZ TOMAS PATRICIA ***5849** 

SERRANO DEL SAZ MARIA DEL PILAR ***9579** 

SERRANO IZQUIERDO MARIA VICTORIA ***5223** 

SIERRA MARTINEZ DAVID ***2728** 

TODORAN HAPAU RAMONA ELENA ***9587** 

TORAL CARRO BEATRIZ ***5901** 

TORIBIO REBOLLO DAVID ***6633** 

TORTAJADA GOMEZ  SERGIO  ***9929** 

VAL ARAUZO MARIA MERCEDES ***3390** 

VALDERICEDA FALCO GEMA SOLEDAD ***0633** 

VALLERO ALEGRE ANA ISABEL ***3247** 

VAREA MORENO JULIA ***6731** 

VAZQUEZ LAGAR MARIA JOSEFA  ***5148** 

VEGA NAVARRO MARIA NIEVES ***0751** 

VOLOSHYN DEZYK OKSANA  ***1770** 

YBERNON GARCIA WENDY ***2171** 

 
 
EXCLUIDOS 
 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO 

BLASCO MARTIN MAGDALENA ***6964** 2 

BLAZQUEZ GARCIA  MARIA LUISA ***0168** 1 

CALVO ORELLANA CAROLINA ***6050** 2 

FERNANDEZ PARRAS MARIA JOSE ***3032** 2 

FUERTE PECHARROMAN JUAN IGNACIO ***2201** 2 

JIMENEZ GARZON FRANCISCO ***4165** 1,2 

ROMEO FRANCESCO ***2178** 1 

SIMEONOV KYOSEV SIMEON ***3456** 2 

VELASCO TORRES ALMUDENA ***5198** 2 

 
 

NUM. MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 
  
1 No justifica pago de tasas. 
2 No presentado/presentado incompleto documento de autobaremación. 
  



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WHWD4BN5I3P63YEMCEJ3E6U Fecha 08/03/2024 13:40:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WHWD4BN5I3P63YEMCEJ3E6U Página 7/7

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7WHSCNLIWI5BNMBT5MP3RR64 Fecha 07/03/2024 11:13:42

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7WHSCNLIWI5BNMBT5MP3RR64 Página 7/7

 

 
 
 
 
 

   

 
 

 
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
  
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 


